

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง  
ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแหลมฟ้าผ่า

ประเภทงาน โครงการซ่อมแซมสะพานทางเดินเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก (จำนวน 6 จุด)  
จุดที่ 1 บริเวณบ้านนายประจวบ บุญฤทธิ์ หมู่ที่ 3 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 20.90 เมตร  
จุดที่ 2 บริเวณซอยคลองมอญ หมู่ที่ 3 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.40 เมตร ยาวประมาณ 24.50 เมตร  
กว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 3.00 เมตร  
จุดที่ 3 บริเวณบ้านนางสายพิณ กลั่นสมุทร หมู่ที่ 3 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 18.20 เมตร  
จุดที่ 4 บริเวณบ้านนางวันดี ทองย้อย หมู่ที่ 4 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 20.30 เมตร  
จุดที่ 5 บริเวณตรงข้ามร้านสายรุ้ง หมู่ที่ 5 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.20 เมตร ยาวประมาณ 30.50 เมตร  
จุดที่ 6 บริเวณบ้านนายสาคร สีksamล หมู่ที่ 6 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 16.90 เมตร

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแหลมฟ้าผ่า  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3, 4, 5 และหมู่ที่ 6 ตำบลแหลมฟ้าผ่า  
หน่วยงานออกแบบแปลน กองช่าง เทศบาลตำบลแหลมฟ้าผ่า  
แบบเลขที่ /2566  
ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน  
แบบ ปร.4 และปร.5 ที่แนบ จำนวน 3 ชุด  
ประมาณราคาวันที่ 20 กรกฎาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	สรุปราคาก่อสร้าง		
	โครงการซ่อมแซมสะพานทางเดินเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก (จำนวน 6 จุด)		
	หมู่ที่ 3, 4, 5 และหมู่ที่ 6 ตำบลแหลมฟ้าผ่า		
	สรุปผลดังนี้ :		
1	ค่างานต้นทุน	140,677.48	
2	ค่างานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ (รวมภาษี 7%)	4,210.00	
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	-	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	144,887.48	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเป็นเงิน	144,887.48	
ตัวอักษร ( หนึ่งแสนสี่หมื่นสี่พันแปดร้อยแปดสิบเจ็ดบาทสี่สิบแปดสตางค์ )			

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ หลากสุตม)

หัวหน้าฝ่ายช่างสุขาภิบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสะอาด เทือกขันธ์)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ/ประมาณราคา

(นายปริญญา วัฒนา)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ตรวจ

(.....)

(นายกิตติชัย ขวากานนท์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(.....)

( นายวิภัทร เข้มทอง )

ปลัดเทศบาลตำบลแหลมฟ้าผ่า

อนุมัติ

(.....)

(นายเฉลิมพล สิทธิพันธุ์)

นายกเทศมนตรีตำบลแหลมฟ้าผ่า

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง  
ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแหลมฟ้าผ่า

ประเภทงาน โครงการซ่อมแซมสะพานทางเดินเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก (จำนวน 6 จุด)  
จุดที่ 1 บริเวณบ้านนายประจวบ บุญฤทธิ์ หมู่ที่ 3 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 20.90 เมตร  
จุดที่ 2 บริเวณซอยคลองมอญ หมู่ที่ 3 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.40 เมตร ยาวประมาณ 24.50 เมตร  
กว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 3.00 เมตร  
จุดที่ 3 บริเวณบ้านนางสายพิณ กลั่นสมุทร หมู่ที่ 3 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 18.20 เมตร  
จุดที่ 4 บริเวณบ้านนางวันดี ทองย้อย หมู่ที่ 4 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 20.30 เมตร  
จุดที่ 5 บริเวณตรงข้ามร้านสายรุ้ง หมู่ที่ 5 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.20 เมตร ยาวประมาณ 30.50 เมตร  
จุดที่ 6 บริเวณบ้านนายสาคร ศึกษาผล หมู่ที่ 6 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 16.90 เมตร

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแหลมฟ้าผ่า  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3, 4, 5 และหมู่ที่ 6 ตำบลแหลมฟ้าผ่า  
หน่วยงานออกแบบแปลน กองช่าง เทศบาลตำบลแหลมฟ้าผ่า  
แบบเลขที่ /2566  
ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน  
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 7 แผ่น  
ประมาณราคาวันที่ 20 กรกฎาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรง จำนวนเงิน (บาท)	Factor	ค่าก่อสร้างทั้งหมด จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	107,600.95	1.3074	140,677.48	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
2	ประเภทงานทาง				ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
สรุป	รวมค่างานก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			140,677.48	
	คิดเป็นเงินประมาณ			140,677.48	
ตัวอักษร		<หนึ่งแสนสี่หมื่นหกร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทสี่สิบแปดสตางค์>			

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ หลากสุขถม)

หัวหน้าฝ่ายช่างสุขาภิบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสะอาด เทือกขันตี)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ/ประมาณราคา

(นายปริญญา วัฒนา)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ตรวจ

(.....)

(นายกิตติชัย ชวกันนทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(.....)

(นายวิรัช คุ้มทอง)

ปลัดเทศบาลตำบลแหลมฟ้าผ่า

อนุมัติ

(.....)

(นายเฉลิมพล สิทธิพันธุ์)

นายกเทศมนตรีตำบลแหลมฟ้าผ่า

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ  
ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแหลมฟ้าผ่า

กลุ่มงาน/งาน งานครุภัณฑ์จัดซื้อ  
ประเภทงาน โครงการซ่อมแซมสะพานทางเดินเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก (จำนวน 6 จุด)  
จุดที่ 1 บริเวณบ้านนายประจวบ บุญฤทธิ หมู่ที่ 3 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 20.90 เมตร  
จุดที่ 2 บริเวณซอยคลองมอญ หมู่ที่ 3 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.40 เมตร ยาวประมาณ 24.50 เมตร  
กว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 3.00 เมตร  
จุดที่ 3 บริเวณบ้านนางสายพิณ กลั่นสมุทร หมู่ที่ 3 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 18.20 เมตร  
จุดที่ 4 บริเวณบ้านนางวันดี ทองย้อย หมู่ที่ 4 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 20.30 เมตร  
จุดที่ 5 บริเวณตรงข้ามร้านสายรุ้ง หมู่ที่ 5 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.20 เมตร ยาวประมาณ 30.50 เมตร  
จุดที่ 6 บริเวณบ้านนายสาคร ศึกษามผล หมู่ที่ 6 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 16.90 เมตร

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลแหลมฟ้าผ่า  
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3, 4, 5 และหมู่ที่ 6 ตำบลแหลมฟ้าผ่า  
หน่วยงานออกแบบแปลน กองช่าง เทศบาลตำบลแหลมฟ้าผ่า  
แบบเลขที่ /2566  
ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน  
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 7 แผ่น  
ประมาณราคาวันที่ 20 กรกฎาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายติดตั้งชั่วคราว)	1,000	-	1,000.00	
2	ป้ายโครงการ (ป้ายติดตั้งถาวร)	3,000	7%	3,210.00	
รวมค่าก่อสร้าง				4,210.00	
ตัวอักษร <สีพื้นสองร้อยสิบบาทถ้วน>					

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ หลากสุขดม)

หัวหน้าฝ่ายช่างสุขาภิบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสะอาด เทือกขันตี)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ/ประมาณราคา

(นายปริญญา วัฒนา)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ตรวจ  
(.....)

(นายกิตติชัย ชวากานนท์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ  
(.....)

(นายวิภัทร เข้มทอง)

ปลัดเทศบาลตำบลแหลมฟ้าผ่า

อนุมัติ

(.....)

(นายเฉลิมพล สิทธิพันธุ์)

นายกเทศมนตรีตำบลแหลมฟ้าผ่า

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง  
สถานที่ก่อสร้าง

โครงการซ่อมแซมสะพานทางเดินเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก (จำนวน 6 จุด)  
จุดที่ 1 บริเวณบ้านนายประจวบ บุญฤทธิ์ หมู่ที่ 3 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 20.90 เมตร  
อำเภอพระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ

ประมาณการโดย  
ส่วนราชการท้องถิ่น

นายปริญญา วัฒนา (หัวหน้าฝ่ายการโยธา)  
เทศบาลตำบลแหลมฟ้าผ่า อำเภอพระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ

เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)						
ส่วนที่ 1 ค้างงานต้นทูน (ไม่รวมค่าอำนวยความสะดวก ดอกเบี้ย กำไร และภาษีมูลค่าเพิ่ม)											
โครงการซ่อมแซมสะพานทางเดินเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก (จำนวน 6 จุด)											
1	จุดที่ 1 บริเวณบ้านนายประจวบ บุญฤทธิ์ หมู่ที่ 3 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 20.90 เมตร										
1.1	งานตัด ทบ สกัด สะพานทางเดินเท้าเดิม	11.50	ตร.ม.	-		65.00	747.50			747.50	ราคาลำบากมีดัชนีเศรษฐกิจ
1.2	ท่อซีเมนต์ใยหิน Ø 0.30 ม.	3.20	เมตร	206.60		61.98	198.34			859.46	จังหวัดกรุงเทพมหานคร
1.3	แผ่นพื้นสำเร็จรูป รับน้ำหนักปลอดภัยไม่น้อยกว่า 300 กก./ตร.ซม.	11.50	ตร.ม.	250.00		25.00	287.50			3,162.50	เดือนพฤษภาคม 2566
1.4	เหล็กโครงสร้าง										ไม่/จังหวัดสมุทรสาคร
	- เหล็ก RB Ø 6 มม. (จำนวน 26 เส้น)	57.96	กก.	23.30		4.40	255.02			1,605.49	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม. (จำนวน 4 เส้น)	34.06	กก.	22.05		3.60	122.62			873.64	
	- ลวดผูกเหล็ก (30 กก./ ตัน )	2.76	กก.	29.42		-				81.20	
1.5	ไม่แบบ + ไม้ค้ำยัน (ค่าแรงประกอบไม่แบบ 100%)	7.38	ลบ.ฟ.	-		139.00	1,025.82			1,025.82	
	-ไม่แบบ คัด 60%	4.42	ลบ.ฟ.	685.36		-				3,029.29	
	-ไม้ค้ำยัน คัด 30%	1.32	ลบ.ฟ.	772.59		-				1,019.82	
	-ตะปู 0.25 กก./ตร.ม.	1.84	กก.	27.62		-				50.82	
1.6	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	1.50	ลบ.ม.	-		466.00	699.00			699.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ตราช้าง,พญานาค,เพชร)	513.00	กก.	2.69		-				1,379.97	
	- ทรายหยาบ	0.85	ลบ.ม.	513.33		-				436.33	
	- หินเบอร์ 1-2	1.63	ลบ.ม.	606.83		-				989.13	
	- น้ำผสมคอนกรีต	270.00	ลิตร	0.02		-				5.40	
<b>รวมจุดที่ 1</b>										<b>15,965.37</b>	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายอภิสิทธิ์ หล้าสุพัฒน์)  
หัวหน้าฝ่ายช่างสุขาภิบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายสะอาด เทือกขันธ์)  
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ/ประมาณราคา  
(นายปริญญา วัฒนา)  
หัวหน้าฝ่ายโยธา



รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง  
 สถานที่ก่อสร้าง  
 โครงการซ่อมแซมสะพานทางเดินเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก (จำนวน 6 จุด)  
 จุดที่ 2 บริเวณซอยคลองมอญ หมู่ที่ 3 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.40 เมตร ยาวประมาณ 24.50 เมตร

อำนาจพระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ

ประมาณการโดย  
 นายปริญญา วัฒนา (หัวหน้าฝ่ายการโยธา)

เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2566

ส่วนราชการท้องถิ่น เทศบาลตำบลแหลมฟ้าผ่า ตำบลแหลมฟ้าผ่า อำเภอพระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาต่อหน่วย		ค่าวัสดุ สิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)				
2	จุดที่ 2 บริเวณซอยคลองมอญ หมู่ที่ 3 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.40 เมตร ยาวประมาณ 24.50 เมตร										
	กว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 3.00 เมตร										
2.1	คำนวณย้ายวัสดุเข้าหน้างาน	1.00	เหมา							3,000.00	
2.2	งานตัด ทับ ลักัด สะพานทางเดินเท้าเดิม	34.30	ตร.ม.	-		65.00		2,229.50		2,229.50	
2.3	เสาเข็มไม้ Ø 4" x 4.00 ม.	8.00	ต้น	60.00	480.00	130.00		1,040.00		1,520.00	
2.4	ท่อซีเมนต์ใยหิน Ø 0.20 ม.	1.46	เมตร	65.00	94.90	19.53		28.51		123.41	
2.5	ถังซีเมนต์สำเร็จรูป Ø 0.60 ม.	2.00	ถัง	120.00	240.00	36.00		72.00		312.00	
2.6	แผ่นพื้นสำเร็จรูป รับน้ำหนักปลอดภัยไม่น้อยกว่า 300 กก./ตร.ม.	37.30	ตร.ม.	250.00	9,325.00	25.00		932.50		10,257.50	
2.7	เหล็กโครงสร้าง										
	- เหล็ก RB Ø 6 มม. (จำนวน 34 เส้น)	75.68	กก.	23.30	1,763.34	4.40		332.99		2,096.33	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม. (จำนวน 3 เส้น)	25.16	กก.	22.05	554.78	3.60		90.58		645.36	
	- วัสดุผูกเหล็ก (30 กก./ต้น)	3.02	กก.	29.42	88.85	-		-		88.85	
2.8	ไม้แบบ + ไม้ค้ำยัน (ค่าแรงประกอบไม้แบบ 100%)	5.42	ลบ.ฟ.	-		139.00		753.38		753.38	
	- ไม้แบบ คัด 60%	3.25	ลบ.ฟ.	685.36	2,227.42	-		-		2,227.42	
	- ไม้ค้ำยัน คัด 30%	0.98	ลบ.ฟ.	772.59	757.14	-		-		757.14	
	- ตะปู 0.25 กก./ตร.ม.	1.36	กก.	27.62	37.56	-		-		37.56	
2.9	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	2.16	ลบ.ม.	-		466.00		1,006.56		1,006.56	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ตราช้าง, พญานาค, เพชร)	738.72	กก.	2.69	1,987.16	-		-		1,987.16	
	- ทรายหยาบ	1.23	ลบ.ม.	513.33	631.40	-		-		631.40	
	- หินเบอร์ 1-2	2.35	ลบ.ม.	606.83	1,426.05	-		-		1,426.05	
	- น้ำผสมคอนกรีต	388.80	ลิตร	0.02	7.78	-		-		7.78	
	<b>รวมจุดที่ 2</b>									<b>29,107.40</b>	

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ  
 (นายอภิสิทธิ์ หลากสุขเดิม)  
 หัวหน้าฝ่ายช่างสุขาภิบาล

ลงชื่อ..... กรรมการ  
 (นายสะอาด เทือกขันธ์)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ..... กรรมการ/ประมาณราคา  
 (นายปริญญา วัฒนา)  
 หัวหน้าฝ่ายการโยธา

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง  
สถานที่ก่อสร้าง

โครงการซ่อมแซมสะพานทางเดินเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก (จำนวน 6 จุด)  
จุดที่ 3 บริเวณบ้านนางสายพิน ถนนสมุทร หมู่ที่ 3 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 18.20 เมตร

อำเภอพระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ

เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2566

ประมาณการโดย  
ส่วนราชการท้องถิ่น

นายปริญญา วัฒนา (หัวหน้าฝ่ายการโยธา)  
เทศบาลตำบลแหลมฟ้าผ่า อำเภอพระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ สิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
3	จุดที่ 3 บริเวณบ้านนางสายพิน ถนนสมุทร หมู่ที่ 3 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 18.20 เมตร	หมายเหตุ							
3.1	ค่าขนย้ายวัสดุเข้าหน้างาน	1.00	เที่ยว	-	-	-	-	1,500.00	
3.2	งานตัด ทุบ สกัด สะพานทางเดินเท้าเดิม	2.20	ตร.ม.	-	-	65.00	143.00	143.00	
3.3	แผ่นพื้นสำเร็จรูป รับน้ำหนักปลอดภัยไม่น้อยกว่า 300 กก./ตร.ม.	2.20	ตร.ม.	250.00	550.00	25.00	55.00	605.00	
3.4	เหล็กโครงสร้าง								
	- เหล็ก RB Ø 6 มม. (จำนวน 18 เส้น)	39.44	กก.	23.30	918.95	4.40	173.54	1,092.49	
	- ลวดผูกเหล็ก (30 กก./ตัน)	1.18	กก.	29.42	34.81	-	-	34.81	
3.5	ไม้แบบ + ไม้ค้ำยัน (ค่าแรงประกอบไม้แบบ 100%)	3.64	ลบ.ฟ.	-	-	139.00	505.96	505.96	
	- ไม้แบบ คัด 60%	2.18	ลบ.ฟ.	685.36	1,496.83	-	-	1,496.83	
	- ไม้ค้ำยัน คัด 30%	0.66	ลบ.ฟ.	772.59	506.20	-	-	506.20	
	- ตะปู Ø.25 กก./ตร.ม.	0.91	กก.	27.62	25.13	-	-	25.13	
3.6	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	0.91	ลบ.ม.	-	-	466.00	424.06	424.06	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ตราช้าง, พญานาค, เพชร)	311.22	กก.	2.69	837.18	-	-	837.18	
	- ทรายหยาบ	0.52	ลบ.ม.	513.33	266.26	-	-	266.26	
	- หินเบอร์ 1-2	0.99	ลบ.ม.	606.83	601.91	-	-	601.91	
	- น้ำผสมคอนกรีต	163.80	ลิตร	0.02	3.28	-	-	3.28	
	<b>รวมจุดที่ 4</b>							<b>8,042.11</b>	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ หลากสุขเกษม)  
หัวหน้าฝ่ายช่างสุขาภิบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสะอาด เทือกขันธ์)  
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ/ประมาณราคา

(นายปริญญา วัฒนา)  
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

สถานที่ก่อสร้าง  
 สถานะบ้านบางวันดี ทองย้อย หมู่ที่ 4 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 20.30 เมตร  
 อำเภอพระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ

ปริมาณการโดย  
 นายปริญญา วัฒนา (หัวหน้าฝ่ายการโยธา)  
 ส่วนราชการท้องถิ่น  
 เทศบาลตำบลแหลมฟ้าผ่า ตำบลแหลมฟ้าผ่า อำเภอพระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ  
 เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ ราคาต่อหน่วย (บาท)	ค่าวัสดุ สิ่งของ จำนวนเงิน (บาท)	ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย			ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
4	จุดที่ 4 บริเวณบ้านบางวันดี ทองย้อย หมู่ที่ 4 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 20.30 เมตร								
4.1	ค่าขนย้ายวัสดุเข้าหน้างาน	1.00	เหมา					2,000.00	
4.2	งานตัด ทบ สกัด สะพานทางเดินเท้าเดิม	20.30	ตร.ม.	-		65.00	1,319.50	1,319.50	
4.3	แผ่นพื้นสำเร็จรูป รับน้ำหนักปลอดภัยไม่น้อยกว่า 300 กก./ตร.ม.	20.30	ตร.ม.	250.00	5,075.00	25.00	507.50	5,582.50	
4.4	เหล็กโครงสร้าง								
	- เหล็ก RB Ø 6 มม. (จำนวน 26 เส้น)	57.98	กก.	23.30	1,350.93	4.40	255.11	1,606.04	
	- ลวดผูกเหล็ก (30 กก./ ตัน )	1.73	ก.ก.	29.42	50.90	-	-	50.90	
4.5	ไม้แบบ + ไม้ค้ำยัน (ค่าแรงประกอบไม้แบบ 100%)	4.06	ลบ.ฟ.	-		139.00	564.34	564.34	
	- ไม้แบบ คัด 60%	2.44	ลบ.ฟ.	685.36	1,672.28	-	-	1,672.28	
	- ไม้ค้ำยัน คัด 30%	0.73	ลบ.ฟ.	772.59	563.99	-	-	563.99	
	- ตะปู 0.25 กก./ตร.ม.	0.81	กก.	27.62	22.37	-	-	22.37	
4.6	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	1.01	ลบ.ม.	-		466.00	470.66	470.66	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ตราช้าง, พญาบาท, เพชร)	345.42	กก.	2.69	929.18	-	-	929.18	
	- ทรายหยาบ	0.58	ลบ.ม.	513.33	297.73	-	-	297.73	
	- หินเบอร์ 1-2	1.10	ลบ.ม.	606.83	667.51	-	-	667.51	
	- ไม้ผสมคอนกรีต	181.80	ลิตร	0.02	3.64	-	-	3.64	
	<b>รวมจุดที่ 4</b>							<b>15,750.64</b>	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
 (นายอภิสิทธิ์ หลากสุกเฒ)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
 (นายสะอาด เทือกขันธ์)  
 นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ/ประมาณราคา  
 (นายปริญญา วัฒนา)  
 หัวหน้าฝ่ายการโยธา



รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง  
สถานที่ก่อสร้าง

โครงการซ่อมแซมสะพานทางเดินเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก (จำนวน 6 จุด)

จุดที่ 5 บริเวณตรข้ามร้านสายรุ้ง หมู่ที่ 5 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.20 เมตร ยาวประมาณ 30.50 เมตร

อำเภอพระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ

นายปริญญา วัฒนา (หัวหน้าฝ่ายโยธา)

เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2566

ประมาณการโดย  
ส่วนราชการท้องถิ่น เทศบาลตำบลแหลมฟ้าผ่า ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.20 เมตร ยาวประมาณ 30.50 เมตร

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ สิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
5	จุดที่ 5 บริเวณตรข้ามร้านสายรุ้ง หมู่ที่ 5 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.20 เมตร ยาวประมาณ 30.50 เมตร								
5.1	งานตัด ขุด สกัด สะพานทางเดินเท้าเดิม	29.40	ตร.ม.	-		65.00	1,911.00	1,911.00	
5.2	แผนพื้นสำเร็จรูป รับน้ำหนักปลอดภัยไม่น้อยกว่า 300 กก./ตร.ชม.	29.40	ตร.ม.	250.00	7,350.00	25.00	735.00	8,085.00	
5.3	เหล็กโครงสร้าง								
	- เหล็ก RB Ø 6 มม. (จำนวน 36 เส้น)	78.55	กก.	23.30	1,830.22	4.40	345.62	2,175.84	
	- เหล็ก RB Ø 9 มม. (จำนวน 2 เส้น)	9.68	กก.	22.05	213.44	4.40	42.59	256.03	
	- ลวดผูกเหล็ก (30 กก./ตัน)	2.64	กก.	29.42	77.67	-	-	77.67	
5.4	ไม้แบบ + ไม้ค้ำยัน (ค่าแรงประกอบไม้แบบ 100%)	11.95	ลบ.ฟ.	-		139.00	1,661.05	1,661.05	
	- ไม้แบบ คัด 60%	7.17	ลบ.ฟ.	685.36	4,914.03	-	-	4,914.03	
	- ไม้ค้ำยัน คัด 30%	2.15	ลบ.ฟ.	772.59	1,661.07	-	-	1,661.07	
	- ตะขู 0.25 กก./ตร.ม.	2.98	กก.	27.62	82.31	-	-	82.31	
5.5	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	1.90	ลบ.ม.	-		466.00	885.40	885.40	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ตราช้าง, พญานาค, เพชร)	649.80	กก.	2.69	1,747.96	-	-	1,747.96	
	- ทรายหยาบ	1.08	ลบ.ม.	513.33	554.40	-	-	554.40	
	- หินเบอร์ 1-2	2.07	ลบ.ม.	606.83	1,256.14	-	-	1,256.14	
	- น้ำผสมคอนกรีต	342.00	ลิตร	0.02	6.84	-	-	6.84	
	<b>รวมจุดที่ 5</b>							<b>25,274.74</b>	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ หลากสุคนธ์)  
หัวหน้าฝ่ายช่างสุขาภิบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสะอาด เทือกขันธ์ดี)  
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ/ประมาณราคา

(นายปริญญา วัฒนา)  
หน้าฝ่ายโยธา



รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง  
สถานที่ก่อสร้าง

โครงการซ่อมแซมสะพานทางเดินเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก (จำนวน 6 จุด)

จุดที่ 6 บริเวณบ้านนายสอาด ศึกษาผล หมู่ที่ 6 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 16.90 เมตร

อำเภอพระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ

เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2566

ประมาณการโดย

ส่วนราชการท้องถิ่น

เทศบาลตำบลแหลมฟ้าผ่า ตำบลแหลมฟ้าผ่า อำเภอพระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ

เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ สิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
6	จุดที่ 6 บริเวณบ้านนายสอาด ศึกษาผล หมู่ที่ 6 ตำบลแหลมฟ้าผ่า ขนาดกว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวประมาณ 16.90 เมตร								
6.1	งานตัด พูบ สกัด สะพานทางเดินเท้าเดิม	2.60	ตร.ม.	-		65.00	169.00	169.00	
6.2	เสาเข็มไม้ Ø 4" x 4.00 ม.	16.00	ต้น	60.00	960.00	130.00	2,080.00	3,040.00	
6.3	แผ่นพื้นสำเร็จรูป รับน้ำหนักปลอดภัยไม่น้อยกว่า 300 กก./ตร.ซม.	2.60	ตร.ม.	250.00	650.00	25.00	65.00	715.00	
6.4	เหล็กโครงสร้าง								
	- เหล็ก RB Ø 6 มม. (จำนวน 12 เส้น)	23.31	กก.	23.30	543.12	4.40	102.56	645.68	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม. (จำนวน 4 เส้น)	32.51	กก.	22.05	716.85	3.60	117.04	833.89	
	- ลวดผูกเหล็ก (30 กก./ ต้น)	1.67	กก.	29.42	49.13	-	-	49.13	
6.5	ไม้แบบ + ไม้ค้ำยัน (ค่าแรงประกอบไม้แบบ 100%)	7.18	ลบ.ฟ.	-		139.00	998.02	998.02	
	- ไม้แบบ คัด 60%	4.30	ลบ.ฟ.	685.36	2,947.05	-	-	2,947.05	
	- ไม้ค้ำยัน คัด 30%	1.29	ลบ.ฟ.	772.59	996.64	-	-	996.64	
	- ตะปู 0.25 กก./ตร.ม.	1.79	กก.	27.62	49.44	-	-	49.44	
6.6	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	1.29	ลบ.ม.	-		466.00	601.14	601.14	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ตราช้าง, พญานาค, เพชร)	441.18	กก.	2.69	1,186.77	-	-	1,186.77	
	- ทรายหยาบ	0.73	ลบ.ม.	513.33	374.73	-	-	374.73	
	- หินเบอร์ 1-2	1.40	ลบ.ม.	606.83	849.56	-	-	849.56	
	- น้ำผสมคอนกรีต	232.20	ลิตร	0.02	4.64	-	-	4.64	
	<b>รวมจุดที่ 6</b>							<b>13,460.69</b>	
	<b>รวมจุดที่ 1-6</b>							<b>107,600.95</b>	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายอภิสิทธิ์ หลากสุขดม)

หัวหน้าฝ่ายช่างสุขาภิบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสะอาด เพ็ชรขันตี)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ/ประมาณราคา

(นายปริญญา วัฒนา)

หัวหน้าฝ่ายโยธา



รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง  
สถานที่ก่อสร้าง

โครงการซ่อมแซมสะพานทางเดินเท้าคอนกรีตเสริมเหล็ก (จำนวน 6 จุด)

อำเภอพระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ

เมื่อวันที่ 20 กรกฎาคม 2566

นายปริญญา วัฒนา (หัวหน้าฝ่ายการโยธา)

ประมาณการโดย เทศบาลตำบลแหลมฟ้าผ่า ตำบลแหลมฟ้าผ่า อำเภอพระสมุทรเจดีย์ จังหวัดสมุทรปราการ

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ สิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม รวม (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
2.1	ส่วนที่ 2 ตรีเมนต์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายติดตั้งชั่วคราว)	1.00	ชุด					1,000.00	
2.2	ป้ายโครงการ (ป้ายติดตั้งถาวร)	1.00	ชุด			เหมาจ่าย		3,000.00	
	รวมส่วนที่ 2					เหมาจ่าย		4,000.00	
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)								
	รวมงานส่วนที่ 3							-	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายอภิสิทธิ์ ฤทธิสุขธม)  
หัวหน้าฝ่ายช่างสุขาภิบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายสะอาด เทือกขันธ์ดี)  
นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ/ประมาณราคา  
(นายปริญญา วัฒนา)  
หัวหน้าฝ่ายการโยธา